
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4% DEL O

OGGETTO: CONVENZIONE PER UTILIZZO PARZIALE DEL DOTT. CALOGERO CENTONZE -
FUNZIONARIO DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D3, PRESSO IL COMUNE DI TERMINI
IMERESE.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

VICAJRI FRANCESCO ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

*r
A-
^~
>r

ASSENTE

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
Finanziario Ali. n. (3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno ^/t)
Municipale del Comune di Valguarnera

/ del mese di~ alle ore nella Sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Affari Generali, allegato n, (1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi delPart.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Gene/ale
Alfredo VersoÀ

L'Asses
FraBEeraco ̂ %ari Seb



COMUm DI VALGTJARNERA CAROPEPE

OGGETTO: CONVENZIONE PER UTILIZZO PARZIALE DEL DOTT. CALOGERO CENTONZE
FUNZIONARIO DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D3, PRESSO IL COMUNE DI TERMINI IMERESE.

Propone: il Responsabile Settore Affari Generali su direttiva del Sindaco.

Vista la determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 136 del 30/12/2013 con la quale è stata disposta
l'assunzione a tempo parziale e indeterminato, per scorrimento della graduatoria, del Dott. Calogero
Centonze nel posto vacante in pianta organica di Funzionario Direttivo Contabile, cat. D3;

Atteso che in data 29/01/2014 è stato stipulato con il medesimo Funzionario il contratto individuale di
lavoro con decorrenza 1° febbraio 2014, che prevede la prestazione part-time per 24 ore settimanali;

Rilevato che il Dott. Centonze ha regolarmente preso servizio in data 1° febbraio 2014;

Vista la nota prot. n. 3010 del 22/01/2014, introitata al n. 1226 di prot. del 17/01/2014, con la quale il
Sindaco del Comune di Termini Imerese ha richiesto al Sindaco del Comune di Valguarnera Caropepe la
disponibilità alla stipula di una convenzione tra i due Enti al fine di utilizzare il Funzionario Dott. Calogero
Centonze per lo svolgimento delle funzioni di Vice Ragioniere Generale, di pari inquadramento giuridico,
figura professionale di cui il Comune di Termini Imerese è privo, con decorrenza dal 1° febbraio 2014;

Considerato che il Sindaco di questo Comune ha manifestato la propria disponibilità alla stipula della
convenzione, ai sensi dell'art.14 del CCNL 22/1/2004, al fine di soddisfare una migliore realizzazione dei
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, per un periodo predeterminato e
per una parte del tempo di lavoro d'obbligo del dipendente;

Rilevato che il dipendente ha informalmente espresso il proprio consenso a prestare parziale servizio presso
il Comune di Termini Imerese;

Visto l'allegato schema di convenzione nel quale si prevede che:

• il doti Centonze presterà servizio per n. 4 ore settimanali presso il Comune di Termini Imerese e le ore
rimanenti (20 ore settimanali ) pari alla differenza rispetto l'orario d'obbligo previsto,saranno prestate
dallo stesso presso il Comune di Valguarnera Caropepe;

• il Comune di Termini Imerese rimborserà mensilmente al Comune di Valguarnera Caropepe l'importo
del trattamento economico complessivo fisso mensile, equivalente alle ore di utilizzo in convenzione
del dipendente, comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente;

• nel caso in cui II Comune di Termini Imerese dovesse provvedere a conferire al Dott. Calogero
Centonze l'incarico di posizione organizzativa, ovvero, altro tipo di salario accessorio strettamente
connesso con la funzione di cui alla presente convenzione, le relative determinazioni in merito dovranno
essere comunicate dall'Ente utilizzatore al Comune di Valguarnera Caropepe, il quale provvedere a
corrispondere all'interessato i dovuti emolumenti ed a versare i relativi oneri riflessi, previo rimborso da
parte dell'ente utilizzatore;



la convenzione avrà durata dal /
formalmente rinnovata;

al ~7 'r''f e potrà essere, con l'accordo delle parti,

Visto l'art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004 che disciplina la fattispecie dello scavalco di un dipendente
degli Eenti locali presso altro Ente;

Tenuto conto di tutto ciò che prevede lo schema di convenzione che qui si intende interamente riportato;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Per tutto quanto precede,
PROPONE DI

1) Approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto, da stipularsi tra il Comune di
Valguarnera Caropepe e il Comune di Termini Imerese in cui è prevista l'utilizzazione di una parte
dell'orario d'obbligo ( 4 ore su 24 ore settimanali ) del dipendente a tempo parziale e indeterminato
dott. Calogero Centonze - Funzionario Direttivo Contabile, cat. D3, presso il Comune di Termini
Imerese.

2) Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convezione allegata.

3) Stabilire la decorrenza della convenzione dal 4' ®2' <&<k. e la durata complessiva della stessa fino al
3 / * <5^ "2 ,̂ periodo rinnovabile, previo ulteriore accordo scritto tra le parti.

4) Prendere atto che qualsiasi somma dovuta al dipendente per il servizio prestato presso il Comune di
utilizzazione verrà corrisposta dal Comune di Valguarnera Caropepe previo effettivo rimborso da parte
del Comune di Termini Imerese.

5) Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi.

6) Trasmettere il presente atto al Comune di Termini Imerese, per i provvedimenti di competenza,
alPCTV Dott. Michele Sabatino e alle R.S.U. per la dovuta informativa.

tiano Leanza

>EES:IL RESPONSABILE DEE SETTORE AA.GG.
Dott.ssa/Silvana Arena



COMUNE DI TERMINI IMERESE COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia di PALERMO Provincia di ENNA

CONTRATTO DI SERVIZIO IN CONVENZIONE
per l'utilizzo a tempo parziale del

Dott. Calogero Centonze - Funzionario Direttivo Contabile - cat. D3 -
Dipendente

L'anno duemilaquattordici, il giorno del mese di

TRA

il Comune di VALGUARNERA CAROPEPE, rappresentato dal Sindaco prò-tempore sig.
Sebastiano Leanza,

E

II Comune di TERMINI IMERESE rappresentato dal Sindaco prò-tempore dott. Salvatore
Burrafato

PREMESSO

- che il Comune di Termini Imerese ha richiesto con nota protocollo n. 1226 del 27/01/2014 di
stipulare una convenzione per l'utilizzo a tempo parziale del dipendente del Comune di
Valguarnera Caropepe dott. Calogero Centonze, Funzionario Direttivo Contabile, cat.D3 ;

- che il Comune di Valguarnera Caropepe, con delibera di G.C. n. del , ha espresso il
proprio assenso e dato positivo riscontro alla richiesta alle condizioni che seguono nel rispetto
dell'art 14 del CCNL 22.01.2004;

- che il dipendente dott. Calogero Centonze ha dato il proprio informale consenso alla stipula della
presente convenzione che sottoscrive in segno di accettazione e ratifica;

- che il citato art. 14 del CCNL del 22.01.2004 disciplina la fattispecie dello scavalco del
dipendente presso un Ente diverso da quello del datore di lavoro, previo consenso del lavoratore,
per periodi predeterminati e per una parte del lavoro d'obbligo, mediante convenzione e previo
assenso dell'Ente di appartenenza;

- che la convenzione deve in particolare disciplinare: la durata del periodo di utilizzazione, il tempo
di lavoro e la relativa articolazione tra l'Ente di appartenenza e l'Ente beneficiario, la ripartizione
degli oneri e i conseguenti adempimenti reciproci, nonché ogni altro aspetto ritenuto utile per una
corretta gestione del rapporto di lavoro.

CIÒ PREMESSO
tra le parti su nominate si conviene e stipula quanto segue:

Art. 1. Il Dott. Calogero Centonze viene autorizzato a prestare servizio presso il Comune di
Termini Imerese per n. 4 ore settimanali e specificatamente nelle ore antimeridiane della giornata di
Mercoledì, ai sensi dell'articolo 14 del CCNL del 22.01.2004, con decorrenza dal



_e fino al , periodo rinnovabile, previo comunque ulteriore
accordo scritto tra le parti.

Art. 2. Detto funzionario presterà servizio presso il Comune di Valguarnera Caropepe per le
rimanenti ore contrattuali ( 20 ore settimanali ).

Art. 3. Sulla base di effettive e reali esigenze di servizio dei due Enti utilizzatoli, la prestazione del
doti. Calogero Centone potrà essere modificata o utilizzata in regime di flessibilità, previa intesa
con lo stesso lavoratore.

Art. 4. Il Comune di Valguarnera Caropepe, ai sensi dell'alt 14 del CCNL, continuerà ad erogare
al Dott. Calogero Centonze il trattamento economico e le indennità mensili spettanti oltre ad
eventuali futuri adeguamenti discendenti dalla contrattazione collettiva nazionale, relativamente alla
categoria giuridica D3, oltre gli oneri a carico dell'Ente.

Art. 5. Il Comune di Termini Imerese rimborserà mensilmente al Comune di Valguarnera Caropepe
l'importo del trattamento economico complessivo fisso mensile, equivalente alle ore di utilizzo in
convenzione del dipendente, comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente.

Art. 6. Il Comune di Termini Imerese si riserva la facoltà di conferire al Dott. Calogero Centonze,
l'incarico di posizione organizzativa, le cui determinazioni dovranno essere comunicate all'Ente di
appartenenza, il quale provvedere a corrispondere all'interessato i dovuti emolumenti ed a versare i
relativi oneri riflessi, previo rimborso da parte dell'Ente utilizzatore .

II Sindaco II Sindaco
del Comune di Termini Imerese del Comune di Valguarnera Caropepe

Salvatore Eurr afato Sebastiano Leanza

Per accettazione e ratifica del presente accordo.
Il Funzionario Direttivo Contabile

Dott. Calogero Centonze



COMUNE DI VALGUAENERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )

OGGETTO PROPOSTA: CONVENZIONE PER UTILIZZO PARZIALE DEL DOTT. CALOGERO
CENTONZE - FUNZIONARIO DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D3, PRESSO IL COMUNE DI
TERMINI IMERESE.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE: //ù/S/V^TeS**-™

Sede Municipale O 1 ~® £>

ileII Responsahife del Procedimento
I ITLlgr i 1 xi /N \I Responslibile del Settore / /// n /? * ^ _

£À



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)

OGGETTO PROPOSTA : CONVENZIONE PER UTILIZZO PARZIALE DEL DOTT. CALOGERO
CENTONZE - FUNZIONARIO DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D3, PRESSO IL COMUNE DI
TERMINI IMERESE.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere: ^ {ÙAf® fc E \f "

Sede Municipale f - £?2 -

II Responsabile deLProcedimento del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. " ' O del 3 '2- /4, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno O 5~~ 0^ ~~

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
V' a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, O *5~- O^

IL SEGRETARIO GENE


